
                                   
M.I.U.R. 

Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 
     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 

tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 
C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  

e-mail:vaic814007@istruzione.it - vaic814007@pec.istruzione.it 
Sezione ospedaliera -Presidio Ospedaliero di Tradate 

 
 
Prot. n.4670 C/14       Tradate, 13 luglio 2015 
 
 
Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento del servizio trasporto 

               Viaggi istruzione EXPO Milano a.s. 2015/2016. 
               
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
ACCERTATO la necessità di affidare a terzi il servizio trasporto a Milano EXPO; 
VISTO l’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 ( Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE), il quale dispone che “ prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
CONSIDERATO che, relativamente ai servizi di cui in premessa, non ci sono  
“convenzioni attive” sulla piattaforma “Consip” ; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 18 giugno 2015; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art.34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo –
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

DETERMINA 
 
di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di dichiarare l’avvio delle procedure di affidamento, ai sensi dell’art. 34 del 
D.I.44/2001, per la fornitura del servizio trasporto a Milano EXPO; 
 
di selezionare la ditta a cui inviare la richiesta di preventivo/offerta (almeno cinque) 
tra quelli che risultano iscritti tra l’elenco dei fornitori di questo istituto e del Comune di 
Tradate; 



 
di definire quale criterio della scelta del contraente, quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e successive 
modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito; 
 
di individuare ai sensi dell’ art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della L.241 del 7 
agosto 1990, responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo 
Istituto, dott.ssa Rita Contarino; 
 
di stabilire che la procedura completa e ulteriori dettagli saranno forniti alle ditte nella 
lettera di invito, che farà parte integrante del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo sito web dell ‘Istituto. 
 
 
 
        F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           (Dott.ssa Rita Contarino) 
 

        
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

                                 comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


